
Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 68  
 

 

 

 

II. GRADONA ČELNIK 

7. 

Na temelju članaka 35. stavak 4. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne 
novine" br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09"), 
odredbi Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 
79/09) i Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07 i 38/09), članka 48.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj )samoupravi ("NN br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 
("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09), Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo, na 
prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom (KLASA: 944-04/09-01/78, 
URBROJ: 2167/01-02/05-10-3 od 17.03.2010.), 19. ožujka 2010. godine,  donosi sljedeću 

O D L U K U 
o ukidanju svojstva dobra u općoj upotrebi 

1. Ukida se (prestaje) svojstvo dobra u općoj upotrebi za k.č.br. 4606/4 k.o. Poreč, u 
površini od 147 m2. 

 2. Dobro u općoj upotrebi ukida se radi rješavanja imovinsko pravnih odnosa odnosno 
iz razloga što je, sukladno Detaljnom planu uređenja stambenog naselja "Poreč-jug" 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 4/09), predmetna nekretnina predviđena za formiranje 
planske čestice oznake S118. 

3. Zemljišno-knjižni odjel Općinskog suda u Poreču izvršiti će uknjižbu prava 
vlasništva u korist Grada Poreča-Parenzo na nekretnini iz točke 1. ove Odluke, na način da 
izvrši brisanje društvenog vlasništva u općoj upotrebi, uz istovremenu uknjižbu prava 
vlasništva Grada Poreča-Parenzo na predmetnoj nekretnini. 

 
4.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u"Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 
 

Klasa: 944-04/10-01/8 
Ur.broj: 2167/01-09/01-10-2 
Poreč-Parenzo, 19.03.2010. 
                                                                                         

                              GRADONAČELNIK 

                                  Edi Štifanić, v.r. 

 

 

 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 69  
 

 

 

 

         8. 

Na temelju članaka 35. stavak 4. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne 
novine" br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09"), 
odredbi Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 
79/09) i Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN br. 76/07 i 38/09), članka 48.  Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj )samoupravi ("NN br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09 ), članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 
("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 6/09), Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo, na 
prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom (KLASA: 944-04/08-01/24, 
URBROJ: 2167/01-02/05-10-4 od 17.03.2010.), 19. ožujka 2010. godine,  donosi sljedeću 

O D L U K U 
o ukidanju svojstva dobra u općoj upotrebi 

1. Ukida se (prestaje) svojstvo dobra u općoj upotrebi za k.č.br. 4527/2 k.o. Poreč, u 
površini od 52 m2. 

 2. Dobro u općoj upotrebi ukida se radi rješavanja imovinsko pravnih odnosa odnosno 
iz razloga što je, sukladno Detaljnom planu uređenja stambenog naselja "Poreč-jug" 
("Službeni glasnik Grada Poreča", broj 4/09), predmetna nekretnina predviđena za formiranje 
planske čestice oznake S62. 

3. Zemljišno-knjižni odjel Općinskog suda u Poreču izvršiti će uknjižbu prava 
vlasništva u korist Grada Poreča-Parenzo na nekretnini iz točke 1. ove Odluke, na način da 
izvrši brisanje društvenog vlasništva u općoj upotrebi, uz istovremenu uknjižbu prava 
vlasništva Grada Poreča-Parenzo na predmetnoj nekretnini. 

 
4.  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u"Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo". 
 

Klasa: 944-04/10-01/9 
Ur.broj: 2167/01-09/01-10-2 
Poreč-Parenzo, 19.03.2010. 
                                                                                         

                              GRADONAČELNIK 

                                  Edi Štifanić, v.r. 

 

 

 

 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 70  
 

 

 

 

           9. 

Na temelju članka 53. točka 4. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik 
Grada Poreča», broj 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (Klasa:604-02/10-01/3, 
Ur.broj:2167/01-04/01-10-1 od 18.03.2010.), 23. ožujka 2010. godine, donosi 

ODLUKU 
o stipendijama Grada Poreča-Parenzo   

za studente s invaliditetom   
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom propisuju se uvjeti, postupak i kriteriji za dodjelu stipendije Grada 
Poreča-Parenzo za studente sa invaliditetom, te prava i obveze korisnika stipendija. 

Članak 2. 

 Sredstva za stipendije iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se u proračunu Grada 
Poreča-Parenzo.  

 Broj i iznos stipendija utvrđuje Gradonačelnik za svaku akademsku godinu prilikom 
donošenja odluke o raspisivanju natječaja. 

Prijedlog o iznosu stipendija daje Upravni odjel nadležan za obrazovanje, a u iznosu 
koji će se odrediti na osnovu sredstava planiranih proračunom Grada Poreča-Parenzo za ove 
namjene.   

 Ukoliko u prethodnoj godini studiranja student postigne prosječnu ocjenu 3 ili više, u 
slijedećoj godini studiranja stiče pravo na dodatak u visini od 50% utvrđenog iznosa 
stipendije. 

Članak 3. 

 Stipendija se odobrava za vrijeme trajanja obrazovnog programa propisanog statutom 
obrazovne ustanove koju korisnik stipendije pohađa, uključujući i apsolventski staž. 

 Nakon ostvarenog prava na stipendiju, korisnik stipendije nastavlja je koristiti i u 
narednoj godini, pod uvjetom da završi akademsku godinu za koju je stipendiran i redovno 
upiše sljedeću godinu studija.  

 Ako korisnik stipendije nakon završenog preddiplomskog studija nastavlja diplomski 
studij, korištenje stipendije se nastavlja do završetka diplomskog studija, pod uvjetom da 
redovno upiše višu godinu studija.   

Stipendije se isplaćuju od  listopada do lipnja tekuće akademske godine (9 mjeseci). 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 71  
 

 

 

 

II. PRAVO NA DODJELU STIPENDIJE, KRITERIJI, BODOVANJE 

Članak 4. 

 Pravo na stipendiju imaju studenti koji ispunjavaju slijedeće uvjete: 

1. da su državljani Republike Hrvatske, 
2. da je njihovo prebivalište, kao i prebivalište njihovih roditelja na području Grada 

Poreča-Parenzo, te da tijekom studiranja stanuju u mjestu studiranja, odnosno izvan 
mjesta prebivališta roditelja 

3. da su redovni studenti preddiplomskog,diplomskog ili integriranog preddiplomskog i 
diplomskog studija (bolonjski programi), te dodiplomskog studija (stari program),   

4. da nisu stariji od 26 godina. 
 

Članak 5. 

Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu stipendije su: 

- invaliditet 60 % i više, 

- uspjeh u školovanju, odnosno studiju. 

Kriteriji iz stavka 1. ovog članka izražavaju se bodovima. 

Stupanj invaliditeta se dokazuje rješenjem nadležnih tijela. 

Članak 6. 

Za invaliditet kandidat dobiva onoliko bodova koliko iznosi postotak invaliditeta.  

Uspjeh u školovanju utvrđuje se prosječnom ocjenom svih razreda srednje škole, a 
uspjeh u studiju prosječnom ocjenom svih prethodnih godina studija. 

Za uspjeh u školovanju, odnosno studiju kandidat dobiva onoliko bodova koliko iznosi 
prosječna ocjena, zaokruženo na jednu decimalu. 

U slučaju da dva kandidata imaju isti broj bodova, prednost ima kandidat koji 
ostvaruje veći broj bodova na osnovu invaliditeta.    

III. POSTUPAK DODJELE STIPENIJE 

Članak 7. 

Stipendije se dodjeljuju na osnovu natječaja. 

Odluku o raspisivanju natječaja donosi Gradonačelnik. 

Natječaj raspisuje Upravni odjel nadležan za obrazovanje, koji izrađuje i prijedlog 
natječaja, te obavlja stručne i administrativne poslove vezane uz ovaj postupak.   



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 72  
 

 

 

 

Natječaj se raspisuje do kraja listopada za svaku akademsku godinu, traje 30 dana od 
dana objave i objavljuje na oglasnoj ploči i internetskoj adresi (web stranicama) Grada 
Poreča-Parenzo. 

         Članak 8. 

Natječaj sadrži: 

- naziv tijela koje raspisuje natječaj, 
- trajanje natječaja, 
- naziv tijela kojem se podnose zahtjevi, 
- uvjete i kriterije za dodjelu stipendije, 
- dokaze o ispunjavanju uvjeta za dodjelu stipendije, 
- trajanje stipendije, 
- rok u kojem će biti objavljeni rezultati natječaja, 
- iznos stipendije, 
- broj stipendija. 

 
Članak 9. 

Nakon zatvaranja natječaja, Upravni odjel nadležan za obrazovanje izrađuje Prijedlog 
liste kandidata za dodjelu stipendija u roku od najduže 30 dana od dana isteka roka za 
podnošenje molbi, te ga daje na razmatranje Radnom tijelu Gradonačelnika nadležnom za 
obrazovanje. 

 Po razmatranju Radnog tijela, Gradonačelnik utvrđuje Prijedlog liste kandidata za 
dodjelu stipendija, koji se objavljuje na oglasnoj ploči i internetskoj adresi Grada Poreča-
Parenzo. 

Na Prijedlog liste kandidata može se uložiti prigovor zbog nepravilnosti u postupku 
bodovanja. 

Prigovor se podnosi Gradonačelniku u roku od 8 dana od dana njezine objave, putem 
Upravnog odjela nadležnog za obrazovanje. 

Članak 10. 

Gradonačelnik je dužan donijeti odluku po prigovoru u roku od najkasnije 15 dana od 
dana podnošenja prigovora. 

Odluka o prigovoru je konačna. 

Po rješavanju prigovora, Gradonačelnik utvrđuje Konačnu listu kandidata za dodjelu 
stipendija, a ukoliko nema prigovora, Prijedlog liste je konačan, te se kao takav i objavljuje na 
oglasnoj ploči i internetskoj adresi Grada Poreča-Parenzo. 

Članak 11. 

Korisnik stipendije kojem je stipendija odobrena potpisuju s Gradom ugovor o 
korištenju stipendije. 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 73  
 

 

 

 

Ugovor sadrži: ime, prezime i naziv ugovornih strana, naziv obrazovne ustanove za 
koju je odobrena stipendija, iznos stipendije, vrijeme za koje se dodjeljuje, te druga prava i 
obveze ugovornih strana. 

IV. OBAVEZE KORISNIKA STIPENDIJE 

Članak 12. 

 Korisnik stipendije ne može istodobno biti korisnik neke druge stalne novčane 
stipendije, a ako uz gradsku, dobije i neku drugu stipendiju, mora se pismeno očitovati o 
zadržavanju samo jedne stipendije. 

 Ako se korisnik stipendije odrekne gradske stipendije, stipendiju dobiva prvi sljedeći 
kandidat s Konačne liste kandidata za dodjelu stipendija. 

Članak 13. 

Ukoliko tijekom primanja stipendije korisnik stipendije promjeni obrazovnu ustanovu, 
pravo na nastavak isplate stipendije ostvaruje samo u slučaju upisa u narednu, višu godinu 
studija. 

 Studenti koji su već bili korisnici gradske stipendije, a koji su izgubili pravo na 
stipendiju zbog ponavljanja godine, kao i studenti koji zbog promjene studijskog programa  
ponovno upisuju (po drugi put) prvu godinu studija zbog prijelaza na drugo visoko učilište ili 
sveučilište, ne mogu se natjecati za dodjelu gradske stipendije, osim ako se ne natječu zbog 
upisa na višu razinu studija (bolonjski sustav studija npr. diplomskog sveučilišnog studija 
nakon završenog preddiplomskog sveučilišnog studija).      

 V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

 Izuzetno od odredbe članka 7. stavak 3. ove Odluke, natječaj za dodjelu stipendija za 
akademsku 2009./2010. godinu raspisat će se u roku od 8 dana od dana stupanja na snagu ove 
Odluke i trajati 10 dana od dana objave.  

 Po natječaju iz prethodnog stavka stipendija će se plaćati za vremensko razdoblje od 1. 
siječnja do 30. lipnja 2010. godine i nastaviti plaćati i dalje, na osnovu članka 3. ove Odluke, 
ako student izvrši obveze određene istim člankom.  

Članak 15. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u «Službenom glasniku 
Grada Poreča-Parenzo». 

Klasa: 604-02/10-01/5 
Ur.broj: 2167/01-09/01-10-2 
Poreč-Parenzo, 23.03.2010. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 

                                  Edi Štifanić, v.r. 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 74  
 

 

 

 

           10. 

Na temelju članka 380. i 385. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ( NN br. 91/96, 
73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09 )  te članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" br. 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za 
upravljanje gradskom imovinom (KLASA: 370-01/10-01/2, URBROJ: 2167/01-02/13-10-2 
od 10.03.2010.), 25. ožujka 2010. godine, donosi sljedeću  

O D L U K U 
 

1. "Stan"- u  d.o.o. za upravljanje nekretninama Poreč povjerava se na prinudno 
upravljanje nekretnina u suvlasništvu izgrađena na k.č.514, k.o. Poreč, na adresi Trg J. 
Rakovca 21. 
 

2. Obveza suvlasnika nekretnine iz točke 1. ove Odluke za izdvajanje sredstava za 
zajedničku pričuvu iznosi 2,61 kn po m² posebnog dijela mjesečno. 

 
3. Prinudni upravitelj obavljat će poslove naplate sredstava pričuve nekretnine, hitnih 

popravaka zajedničkih dijelova i uređaja nekretnine, te izvršiti osiguranje nekretnine 
od osnovnih opasnosti i šteta sve u okviru raspoloživih sredstava pričuve nekretnine, 
dok suvlasnici ne osiguraju upravljanje nekretninom ugovornim odnosima sukladno 
Zakonu o vlasništvu. 

 
4. Naknada upravitelju za poslove prinudnog upravitelja iznosi 0,31 kn po m² posebnog 

dijela nekretnine i primjenjuje se od prvog dana narednog mjeseca u odnosu na mjesec 
u kojem je donijeta Odluka. 

 
5.  Ova Odluka  se objavljuje u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 
Klasa: 370-01/10-01/4 
Ur.broj: 2167/01-09/01-10-2 
Poreč-Parenzo, 25.03.2010. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 

                                  Edi Štifanić, v.r. 

 

         11. 

Na temelju članka 53. točka 4. Statuta Grada Poreča («Službeni glasnik Grada 
Poreča», broj 6/09), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo, na prijedlog Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (Klasa:551-06/10-01/2, 
Ur.broj:2167/01-04/01-10-1 od 18.03.2010.), 29. ožujka 2010. godine, donosi 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 75  
 

 

 

 

ODLUKU 

o pomoći građanima koji u 2010. godini ostanu bez zaposlenja   

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje pravo na novčanu pomoć građanima koji u 2010. godini 
ostanu bez zaposlenja, te uvjeti i način ostvarivanja ovog prava. 

Pod građanima iz prethodnog stavka utvrđuju se  radnici zaposleni u tvrtkama, kod 
obrtnika i u javnim službama.   

Članak 2. 

 Pravo na novčanu pomoć ostvaruju osobe: 

- koje su državljani Republike Hrvatske, 

- koje imaju prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo najmanje 5 godina,  

- koje su bile u radnom odnosu na neodređeno vrijeme,   

- koje su dobile poslovno uvjetovani otkaz, odnosno da je potreba za obavljanjem određenog 
posla prestala zbog gospodarskih, tehničkih ili organizacijskih razloga,  

- koje su otkaz dobile u 2010. godini, 

- koje su evidentirane u Zavodu za zapošljavanje Poreč kao nezaposlene osobe više od 90 
dana od dana dobivanja otkaza,  

- koje ne ostvaruju nikakve druge prihode, osim novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

 Pravo na novčanu pomoć ne ostvaruju osobe koje su ovo pravo ostvarile u 2009. 
godini ili su dobile poslovno uvjetovani otkaz u 2009. godini.  

Članak 3. 

 Osnova za ostvarivanje prava na novčanu pomoć je odluka (rješenje) o prestanku 
radnog odnosa zbog razloga navedenih u članku 2. alinei 4. ove Odluke. 

Članak 4. 

 Novčana pomoć isplatit će se u iznosu od 50% prosječne neto isplaćene plaće na 
području Grada Poreča-Parenzo u 2008. godinu. 

 Visina  prosječne neto isplaćene plaće na području Grada Poreča-Parenzo u 2008. 
godini utvrđena je Zaključkom Gradskog poglavarstva klasa: 551-01/09-01/1 ur.broj: 
2167/01-08-09-5 dana 20.5.2009. godine. 

Na osnovu Zaključka iz prethodnog stavka prosječna neto isplaćena plaća iznosila je 
4.586 kuna. 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 76  
 

 

 

 

Članak 5. 

 Novčana pomoć isplaćuje se jednokratno i ne može se isplatiti više puta u toku godine. 
 Novčana pomoć se isplaćuje nezaposlenoj osobi osobno ili njegovom punomoćniku, 
na osnovu ovjerene punomoći. 

 Novčana pomoć se isplaćuje putem banke na tekuće račune.    

Članak 6. 

 Postupak za ostvarivanje prava na novčanu pomoć pokreće se podnošenjem zahtjeva  
Upravnom odjelu nadležnom za poslove socijalne skrbi.  

Podnositelj zahtjeva je dužan uz zahtjev priložiti i priloge/dokaze kojima dokazuje da 
ostvaruje pravo na novčanu pomoć.  

Dokazi koji se prilažu uz zahtjev jesu: osobna iskaznica ili domovnica, uvjerenje o 
prebivalištu na području Grada Poreča-Parenzo unazad 5 i više godina, ugovor o radu ili drugi 
dokument kojim se dokazuje da je radni odnos bio zasnovan na neodređeno vrijeme, odluka o 
prestanku radnog odnosa, dokaz o evidentiranosti u Zavodu za zapošljavanje Poreč i novčanoj 
naknadi za vrijeme nezaposlenosti, izjava o neostvarivanju nikakvih drugih prihoda, osim 
novčane naknade za vrijeme nezaposlenosti. 

Dokazi mogu biti u originalu ili preslici. 

 Izjava iz stavka 3. ovog članka mora biti vlastoručno potpisana, a ovjera potpisa može 
se izvršiti ili kod javnog bilježnika ili kod službenika Upravnog odjela nadležnog za poslove 
socijalne skrbi.    

Članak 7. 

Nezaposlenim osobama kojima je po postupku provedenom po odredbama ove Odluke 
utvrđeno da ostvaruju pravo na novčanu pomoć, ista pripada od dana stjecanja prava na 
novčanu pomoć. 

O ostvarivanju prava na novčanu pomoć Upravni odjel nadležan za poslove socijalne 
skrbi izdaje rješenje.  

Isplata novčane pomoći nezaposlenim osobama vrši se na osnovu rješenja i naloga 
Upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi. 

Članak 8. 

Visina novčane pomoći ovisi o mogućnostima proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 77  
 

 

 

 

Članak 9. 

Nezaposlenoj osobi za koju se utvrdi da je pravo ostvarila ili joj je novčana pomoć 
isplaćena na osnovu netočne dokumentacije dužan je primljene, a nepripadajuće novčane 
iznose, vratiti u roku kojeg odredi Upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi. 

Ukoliko ne postupi kako je određeno u stavku 1. ovog članka, povrat nepripadajućeg 
novčanog iznosa ostvarivat će se tužbom pred nadležnim sudom. 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u «Službenom glasniku 
Grada Poreča-Parenzo. 

Klasa: 551-06/10-01/3 
Ur.broj: 2167/01-09-10-3 
Poreč-Parenzo, 29.03.2010. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 

                                  Edi Štifanić, v.r. 

 

12. 

Na temelju članka 17. Zakona o otpadu ( Narodne novine br. 178/08,111/06,60/08 i 87/09 ),  
članka 24. stavak 7. Zakona o zaštiti potrošača ( Narodne novine broj 
79/07,125/07,79/09,89/09 ), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) 
samoupravi ( Narodne novine br. 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05,109/07,125/08,36/09 )  te članka 53. Statuta Grada Poreča- Parenzo ( Službeni glasnik 
Grada Poreča broj 6/09 ), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo dana 30. ožujka 2010. 
godine, donosi sljedeći 

ZAKLJU ČAK 

 1. Sukladno članku 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne novine broj: 
36/95,70/97,128/99,57/00,129/00,59/01,26/03,82/04,178/04,38/09,79/09 ) Gradonačelnik 
Grada Poreča-Parenzo daje prethodnu suglasnost  trgovačkom društvu USLUGA POREČ 
d.o.o. na Odluku o cjeniku usluga gospodarenja otpadom s primjenom od 01. travnja 2010. 
godine. 

 2. Odluka o cjeniku usluga gospodarenja otpadom čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 3. Zadužuje se USLUGA POREČ d.o.o. da o promjeni cijena izvijesti Ministarstvo 
gospodarstva, rada i poduzetništva te nadležni Županijski ured za gospodarstvo Istarske 
županije. 

            4. Ovaj Zaključak i Odluka o cjeniku usluga gospodarenja otpadom objavit će se u 
Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo. 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 78  
 

 

 

 

Klasa: 363-01/10-01/39 
Ur.broj: 2167/01-09-10-3 
Poreč-Parenzo, 30.03.2010. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 

                                  Edi Štifanić, v.r. 

Prilog iz točke 2. Zaključka 

Na temelju članka 31. stavak 2. alineja 3. Društvenog ugovora USLUGE POREČ d.o.o. od 
dana 09. prosinca 2009. godine ( pročišćeni tekst ), na sjednici Nadzornog odbora održanoj 
dana 18. ožujka 2010. godine jednoglasno je donijeta  

ODLUKA 

o cjeniku usluga gospodarenja otpadom 

 

Članak 1. 

GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM ZA KATEGORIJU KU ĆANSTVA 

Osnovna cijena iznosi 0,035 kn/l bez ( PDV-a ). 

Osnovu za obračun cijene komunalne usluge iz kućanstva čini broj članova kućanstva, 
volumen spremnika, te broj odvoza komunalnog otpada. 

 Cijena usluge gospodarenja otpadom za kućanstvo sadrži iznos za sakupljanje otpada, 
odlaganje, obrađivanje i zbrinjavanje otpada, namjenska naknada za obnovu voznog parka, 
namjenska naknada za sanaciju odlagališta. 

 Broj članova kućanstva utvrđuje se: 

-prema podacima koje dostavi korisnik komunalne usluge, 

-prema statističkom podatku dobivenom od MUP-a, 

- sukladno Općim uvjetima isporuke. 

 Kriterij za dodjelu volumena spremnika: 

 broj članova kućanstva volumen 
spremnika 

1. 1-2  osobe 120 l 

2.               3 osobe 180 l 

3.               4 osobe 240 l 

4.        više od 4 osobe kombinacija 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 79  
 

 

 

 

1.2.i 3. 

 

Članak 2. 

 Cjenik za kategoriju kućanstvo glasi: 

tab. 1. 

Broj 
odvoza 

Jedinica  
mjere Struktura cijene-KUĆANSTVO 

  posuda posuda posuda 

  120 l 180 l 240 l 

1 
od

vo
z 

tje
dn

o 

kn
/m

j 

Sakupljanje otpada 1 14,34 21,51 28,68 

Odlaganje, obrađivanje i 
 zbrinjavanje otpada 2 1,20 1,80 2,40 

Naknada za nabava voznog parka 3 0,53 0,80 1,06 

Naknada za sanacija odlagališta 
otpada  4 0,73 1,10 1,46 

UKUPNO bez PDV-a   16,80 25,20 33,60 

PDV -stavka (1+2) * 23%   3,57 5,36 7,15 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se 
PDV  
temeljem članka 54., stavak 9. 
Pravilnika o PDV-u         

SVEUKUPNO sa PDV-om   20,37 30,56 40,75 

       

tab.2.       

Broj 
odvoza 

Jedinica  
mjere Struktura cijene-KUĆANSTVO 

  posuda posuda posuda 

  120 l 180 l 240 l 

2 
od

vo
za

 tj
ed

no
 

kn
/m

j 

Sakupljanje otpada 1 28,68 43,02 57,36 

Odlaganje, obrađivanje i 
 zbrinjavanje otpada 2 2,40 3,59 4,79 

Naknada za nabava voznog parka 3 1,06 1,59 2,12 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 80  
 

 

 

 

Naknada za sanacija odlagališta 
otpada  4 1,46 2,19 2,93 

UKUPNO bez PDV-a   33,60 50,40 67,20 

PDV -stavka (1+2) * 23%   7,15 10,72 14,30 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se 
PDV  
temeljem članka 54., stavak 9. 
Pravilnika o PDV-u         

SVEUKUPNO sa PDV-om   40,75 61,12 81,50 

       

tab.3.       

Broj 
odvoza 

Jedinica  
mjere Struktura cijene-KUĆANSTVO 

  posuda posuda posuda 

  120 l 180 l 240 l 

3 
od

vo
za

 tj
ed

no
 

kn
/m

j 

Sakupljanje otpada 1 43,02 64,53 86,04 

Odlaganje, obrađivanje i 
 zbrinjavanje otpada 2 3,59 5,39 7,19 

Naknada za nabava voznog parka 3 1,59 2,39 3,18 

Naknada za sanacija odlagališta 
otpada  4 2,19 3,29 4,39 

UKUPNO bez PDV-a   50,40 75,60 100,80 

PDV -stavka (1+2) * 23%   10,72 16,08 21,44 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se 
PDV  
temeljem članka 54., stavak 9. 
Pravilnika o PDV-u         

SVEUKUPNO sa PDV-om   61,12 91,68 122,24 

  

 Terminski plan odvoza objavljuje se u sredstvima javnog priopćavanja i na web 
stranicama davatelja usluge. 

Odobrava se popust : 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 81  
 

 

 

 

1. u iznosu od 10 %  dvočlanom staračkom domaćinstvu gdje su oba člana umirovljenici,  

2. u iznosu od 20 % umirovljeniku koji živi u samačkom domaćinstvu, 

3. u iznosu od 20 % studentu koji ima prijavljen boravak u mjestu studiranja. 

     Korisnici koji nemaju prijavljeno prebivalište ili stalni boravak na području na kojem 
USLUGA POREČ d.o.o. vrši organizirani odvoz komunalnog otpada, a vlasnici/korisnici su 
građevine ili posebnog dijela građevine ( stana ) zadužuju se za najmanji volumen od 120 l. 

      Domaćinstva koja iznajmljuju sobe - apartmane zadužuju se sa dodatnim spremnicima 
u razdoblju od 01.06. do 31.08. na temelju službenih podataka turističkih zajednica. 

Članak 3.  

GOSPODARENJE OTPADOM ZA KARTEGORIJU GOSPODARSTVO  -  TURIZAM 

 Osnovna cijena iznosi 0,078 kn/l bez ( PDV-a ). 

 Troškovi gospodarenja otpadom za kategoriju gospodarstvo - turizam obračunavaju se 
prema volumenu spremnika te broju pražnjenja. 

Cijena usluge gospodarenja otpadom za kategoriju gospodarstvo - turizam sadrži iznos 
za sakupljanje otpada, odlaganje, obrađivanje i zbrinjavanje otpada, namjensku naknada za 
obnovu voznog parka, namjensku naknada za sanaciju odlagališta. 

Članak 4. 

 Cjenik za kategoriju gospodarstvo - turizam glasi: 

tab.4. 

Jedinica  
mjere Struktura cijene-TURIZAM 

  posuda kontejner 

  240 l 1.100 l 

kn
/p

o 
pr

až
nj

en
ju

 

Sakupljanje otpada 1 8,81 40,36 

Odlaganje, obrađivanje i 
 zbrinjavanje otpada 2 5,18 23,72 

Naknada za nabava voznog parka 3 1,57 7,18 

Naknada za sanacija odlagališta 
otpada  4 3,17 14,54 

UKUPNO bez PDV-a   18,72 85,80 

PDV -stavka (1+2) * 23%   3,22 14,74 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 82  
 

 

 

 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se 
PDV  
temeljem članka 54., stavak 9. 
Pravilnika o PDV-u       

SVEUKUPNO sa PDV-om   21,94 100,54 

 

 Terminski plan odvoza za tekuću godinu koji sadrži raspored i uvjete odvoza 
objavljuje se u sredstvima javnog priopćavanja i na web stranicama  davatelja usluge.  

Članak 5. 

GOSPODARENJE OTPADOM ZA KARTEGORIJU GOSPODARSTVO-OB RTNICI, 
MALA PRIVREDA I OSTALI 

 Osnovna cijena iznosi 0,060 kn/l bez ( PDV-a ). 

 Troškovi gospodarenja otpadom za kategoriju gospodarstvo - obrtnici, mala privreda i 
ostali obračunavaju se prema volumenu spremnika te broju odvoza. 

 Cijena usluge gospodarenja otpadom za kategoriju gospodarstvo - obrtnici i mala 
privreda i ostali sadrži iznos za sakupljanje otpada, odlaganje, obrađivanje i zbrinjavanje 
otpada, namjenska naknada za obnovu voznog parka, namjenska naknada za sanaciju 
odlagališta. 

Kriterij za dodjelu volumena spremnika: 

 tab.5. 

 

GRUPE 

 

DJELATNOSTI 

 

SPREMNIK  

  

Grupa I   

Auto saloni, fitnes, vinarije, prerada maslina, foto studio, 
trgovine ne prehrambenom robom, zabavni centri 
zatvorenog tipa, frizer, kozmetičar, postolar, auto 
radione, bravarije i limarije, projektni biro, uredski 
prostor, salon tekstila ,izložbeni saloni, odvjetnički 
uredi, ambulante (bez tehnološkog otpada), servisi (bez 
tehnološkog otpada), apoteke (bez tehnološkog otpada), 
zlatarske radnje, filigran, videoteka, proizvodnja papira, 
proizvodnja korneta, urar, krojački salon, stolarska 
radionica, župni uredi, optika, galerije i atelie 

120 L 

  Karavan depo, salon namještaja, mlinovi, tapetar, 
mesnica, pekara, ribarnica, plinara, kemijska čistionica, 

180 L 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 83  
 

 

 

 

Grupa II bloketara, praonica rublja i automobila, ostalo 

  

Grupa III 

Manja skladišta, marine, proizvodnja cvijeća, sadnog 
materijala i voća, benzinske pumpe bez ugostiteljstva i 
trgovine, banke, voćarne, marketi, manje trgovine, 
kafići, slastičarne, tiskare 

240 L 

  

Grupa IV 

Benzinske pumpe sa ugostiteljstvom i trgovinom, 
zabavni centri otvorenog tipa, tržnice, trgovački centri, 
restorani, picerije, konobe, upravne zgrade, tvornice, 
autobusni kolodvor, cvjećarne, škole, vrtići, jaslice, dom 
za starije, crkve, muzeji, sportske dvorane, kino dvorane, 
vatrogasni objekti, dom zdravlja, velika skladišta, velike 
trgovine 

1100 L 

Grupa V  Veliki trgovački centri (Konzum, Lidl, Plodine, Diona i 
sl.) 

Minimum 
5.500 L 

 

Članak 6. 

 Cjenik za kategoriju gospodarstvo  - obrtnici, mala privreda i ostali glasi: 

tab.6. 

Broj 
odvoza 

Jedinica  
mjere 

Struktura cijene-OBRT, MALA 
PRIVREDA I OSTALI 

  posuda posuda posuda 
kontejne

r 

  120 l 180 l 240 l 1.100 l 

1 
od

vo
z 

tje
dn

o 

kn
/m

j 

Sakupljanje otpada 1 14,87 22,31 29,75 136,33 

Odlaganje, obrađivanje i 
 zbrinjavanje otpada 2 6,99 10,49 13,99 64,11 

Naknada za nabava voznog parka 3 2,65 3,97 5,29 24,26 

Naknada za sanacija odlagališta 
otpada  4 4,29 6,43 8,57 39,30 

UKUPNO bez PDV-a   28,80 43,20 57,60 264,00 

PDV -stavka (1+2) * 23%   5,03 7,54 10,06 46,10 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se 
PDV  
temeljem članka 54., stavak 9. 

          



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 84  
 

 

 

 

Pravilnika o PDV-u 

SVEUKUPNO sa PDV-om   33,83 50,74 67,66 310,10 

        

tab.7.        

Broj 
odvoza 

Jedinica  
mjere 

Struktura cijene-OBRT, MALA 
PRIVREDA I OSTALI 

  posuda posuda posuda 
kontejne

r 

  120 l 180 l 240 l 1.100 l 

2 
od

vo
za

 tj
ed

no
 

kn
/m

j 

Sakupljanje otpada 1 29,75 44,62 59,49 272,66 

Odlaganje, obrađivanje i 
 zbrinjavanje otpada 2 13,99 20,98 27,98 128,22 

Naknada za nabava voznog parka 3 5,29 7,94 10,59 48,52 

Naknada za sanacija odlagališta 
otpada  4 8,57 12,86 17,15 78,60 

UKUPNO bez PDV-a   57,60 86,40 115,20 528,00 

PDV -stavka (1+2) * 23%   10,06 15,09 20,12 92,20 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se 
PDV  
temeljem članka 54., stavak 9. 
Pravilnika o PDV-u           

SVEUKUPNO sa PDV-om   67,66 101,49 135,32 620,20 

        

tab.8.        

Broj 
odvoza 

Jedinica  
mjere 

Struktura cijene-OBRT, MALA 
PRIVREDA I OSTALI 

  posuda posuda posuda 
kontejne

r 

  120 l 180 l 240 l 1.100 l 

3 
od

vo
za

 tj
ed

no
 

kn
/m

j 

Sakupljanje otpada 1 44,62 66,93 89,24 409,00 

Odlaganje, obrađivanje i 
 zbrinjavanje otpada 2 20,98 31,47 41,96 192,33 

Naknada za nabava voznog parka 3 7,94 11,91 15,88 72,78 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 85  
 

 

 

 

Naknada za sanacija odlagališta 
otpada  4 12,86 19,29 25,72 117,90 

UKUPNO bez PDV-a   86,40 129,60 172,80 792,00 

PDV -stavka (1+2) * 23%   15,09 22,63 30,18 138,31 

na stavke 3 i 4 ne obračunava se 
PDV  
temeljem članka 54., stavak 9. 
Pravilnika o PDV-u           

SVEUKUPNO sa PDV-om   101,49 152,23 202,98 930,31 

 

 Terminski plan odvoza objavljuje se u sredstvima javnog priopćavanja i na web 
stranicama davatelja usluge. 

Za one koji rade samo sezonski i donesu potvrdu o sezonskom poslovanju ( rješenje o 
privremenoj obustavi, izvadak iz obrtnog registra ) cijenu usluga gospodarenja otpadom 
plaćaju šest mjeseci u godini odnosno za razdoblje od IV do IX mjeseca. 

Članak 7. 

 Ova Odluka dostavlja se jedinicama lokalne samouprave radi pribavljanja prethodne 
suglasnosti iz članak 21. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj, 
26/03,82/04,110/04,178/04 i 38/09 ). 

 Cjenik usluga gospodarenja otpadom stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od  01. travnja 2010. godina. 

Članak 8.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Zaključak Gradskog poglavarstva Grada 
Poreča od dana 12. siječnja 2005. godine, KLASA: 363-01/04-01/55, URBROJ: 2167/01-08-
05-7, objavljen u Službenom glasniku Grada Poreča broj 1/2005, Zaključak Gradskog 
poglavarstva Grada Poreča od dana 07. lipnja 2005. godine, KLASA: 363-01/04-01/25, 
URBROJ: 2167/01-08-05-10, objavljen u Službenom glasniku Grada Poreča broj 08/2005, te 
obavijest od dana 27. ožujka 2009. godine objavljena u Službenom glasniku Grada Poreča 
broj 05/2009. 

Članak  9. 

Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama jedinica lokalne samouprave. 

                                                                                                  

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 86  
 

 

 

 

                                                                                               Predsjednik Nadzornog odbora 

                                                                                                 Edi Štifanić 

 ____________________ 

Poreč-Parenzo, 18. ožujak 2010. godina 

Ur. broj: 45/10, veza 503/10. 

 

III. Mandatna komisija 

1. 

 Na temelju članka 7. Zakona o izmjenama Zakona o političkim strankama ("Narodne 
novine" broj 36/01) i članka 4. Odluke o financiranju političkih stranaka iz Proračuna Grada 
Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 18/05) Mandatna komisija Gradskog vijeća 
Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 11. ožujka 2010. godine, donosi 

O D L U K U 

o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo u 2010. godini 

Članak 1. 

 Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo raspoređuje ovom 
Odlukom raspoloživa sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo u 2010. na poziciji 17 
"Program političkih stranka", na način da po svakom članu Gradskog vijeća Grada Poreča-
Parenzo pripadniku političke stranke pripada mjesečni iznos od 1.515,00 kn u 2010. godini, a 
za članice podzastupljenog spola (žene) još 10%, odnosno mjesečno 1.666,00 kn. 

Članak 2. 

 Mandatna komisija utvrđuje da u Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo ima 19 
članova pripadnika političkih stranaka i to: 

stranka član članica ukupno 

IDS 8 5 13 

HDZ 2  2 

SDP 0 2 2 

HSU 1 1 2 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 87  
 

 

 

 

Članak 3. 

 Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke mjesečne naknade pojedinoj 
političkoj stranci iz Proračuna Grada Poreča u 2010. godini iznose kako slijedi: 

stranka iznos u kn 

IDS 20.450,00 

HDZ 3.030,00 

SDP 3.332,00 

HSU 3.181,00 

 

           Mjesečne naknade isplaćivati će se u dvanaest jednakih mjesečnih iznosa. 

Članak 4. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u  "Službenom 
glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

Klasa: 023-01/10-01/13 
Ur.broj: 2167/01-07-10-2 
Poreč-Parenzo, 11.03.2010. 
                                                                                                 

        PREDSJEDNICA  

          MANDATNE KOMISIJE 

                  Sanja Oplanić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 88  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 

 

 

 

 

 

       

               

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 2/2010  “SLUŽBENI GLASNIK GRADA PORE ČA-PARENZO”  Strana 89  
 

 

 

 

 
                                                                                           

 

  

 

  

 


